



**Pismo Parafii
pw. NMP
Królowej Polski
w Jarosławiu
42/23 1231**

XXIX Niedziela Zwykła

22 października

SŁOWO PROBOSZCZA Czas bardzo szybko biegnie. Dziś już 22 października - liturgiczne wspomnienie św. Jana Pawła II; dzień, w którym w Rzymie dokonała się uroczysta inauguracja pontyfikatu św. Jana Pawła II. Starsi pamiętają wymowne słowa Jana Pawła II, skierowane do kard. Stefana Wyszyńskiego: „Nie byłoby tego Papieża Polaka, który dziś pełen bojaźni Bożej, ale i pełen ufności rozpoczyna nowy pontyfikat, gdyby nie było twojej wiary nie cofającej się przed więzieniem i cierpieniem, twojej heroicznej nadziei, twego zawierzenia bez reszty Matce Kościoła”. Cały świat obiegła fotografia ukazująca Papieża, który całuje dłoń Prymasa Polski.



Moi Kochani - nie możemy zmarować tego wspaniałego dziedzictwa, które przekazali nam Ci wielcy Pasterze. Trzeba nam wszystkim dziś bardziej niż kiedy indziej strzec depozytu wiary. Powinniśmy z wielką starannością przygotowywać dzieci do Sakramentu Pokuty i Pojednania oraz Sakramentu Eucharystii, a młodzież do Sakramentu Bierzmowania. Trzeba nam wszystkim pogłębionej refleksji na temat wiary i Kościoła. Pytam każdego z Was: czy my na pewno wiemy, co znaczy być chrześcijaninem? Czy mamy świadomość przyjętego chrztu? Czy wiara nas do czegoś zobowiązuje, czy też możemy robić co chcemy? Oczywiście - każdy jest wolny i do niczego nie jest przymuszony. Jednak wybierając Chrystusa przyjmujemy aksjologię chrześcijańską.

W tym tygodniu ks. Areybiskup polecił mi abym poświęcił nowy sztandar Akademii Nauk Stosowanych w Jarosławiu. Uczyniłem to z wielką radością. Nowe pokolenie ma zapisane trzy najważniejsze słowa: BÓG - HONOR - OJCZYZNA. Społeczności akademickiej przyświeca Archanioł Michał, który swoim imieniem mówi do nas wszystkich z wielkim zachwytem: Któż jak Bóg! A błogosławiony Rodak z Pruchnika ks. Bronisław Markiewicz jako patron tej jarosławskiej Alma Mater nie tylko wspiera, ale i poucza, że droga wzrastania dokonuje się przez **powściągliwość i pracę**. Dodajmy - rzetelną i solidną pracę. Natomiast powściągliwość jako krytyczne spojrzenie na życie, na to wszystko co proponuje nam świat mody, co podpowiadają nowe prądy liberalne, tak bardzo wspierane przez media społecznościowe. Niech wędrujące po naszych domach Obrazy Serca Pana Jezusa będą ważnym etapem w poszukiwaniu pogłębionej wiary, nadziei i miłości. Ich liczba nie jest przypadkowa. Cyfra 7 oznacza doskonałość. Pamiętajmy - jest 7 sakramentów św., jest 7 darów Ducha Świętego. Włączmy się wszyscy w ten ruch odnowy duchowej naszej Ojczyzny. Nie stojmy z boku. Bardzo serdecznie wszystkich pozdrawiam i życzyć dobrej niedzieli.



W środę, 18 października 2023 r., Jarosławska uczelnia po raz kolejny przeżywała uroczystą Inaugurację Roku Akademickiego. W tym roku wyjątkową, połączoną z Jubileuszem 25-lecia istnienia oraz już pod nową nazwą Państwowa Akademia Nauk

Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu.

Akademickie Święto rozpoczęła uroczysta Eucharystia w Kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, którą celebrował Metropolita Przemyski Abp Adam Szal wraz z ks. dr Marcinem Kałwikiem Radcą Generalnym Zgromadzenia Księży Michalitów, księżmi Proboszczami miasta Jarosławia, ks. prał. Krzysztofem Szczygielskim (gospodarzem miejsca), ks. prał.



Marianem Bocho, ks. Maciejem Kandeferem, a także pracownikami Uczelni ks. prof. Andrzejem Rogalskim, ks. dr Mariuszem Wóznym, ks. Łukaszem Sydelko - duszpasterzem akademickim. W uroczystej liturgii udział wzięła cała społeczność akademicka, JM Rektor prof. dr hab. Krzysztof Rejman, Prorektorzy, Kanclerz, Senat oraz pracownicy i studenci, a także zaproszeni goście.

Po zakończonej Mszy Św., wszyscy przeszli w uroczystym pochodzie ulicami miasta w kierunku Kampusu przy ul. Czarnieckiego, gdzie uroczystość zainaugurowano nowym rokiem akademickim 2023/2024.

Ks. Rogalski

**W PONIEDZIAŁEK 23.10 o 18.00 MSZA ŚW. ZA WSTAWIENICTWEM ŚW. PATRONÓW;
OJCA PIO, ŚW. TERESY I WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. Po Eucharystii błogosławieństwo
indywidualne. Przed Mszą św. modlitwne czuwanie od godz. 17.00 ZAPRASZAMY SERDECZNIE**

Świat materialny i świat niematerialny Wystawianie Pana Boga na próbę nie może skończyć się dobrze. Sprawdzanie Go to wynik braku ufności, a może nawet niewiary, ponieważ wynika z chęci sprawdzenia, czy w ogóle istnieje. Faryzeusze nie wierzyli w Zbawiciela i zwyczajnie chcieli złapać Go na potknięciu w retoryce. Trudno jednak złapać na błędzie Syna Bożego, który przewidział pułapkę, którą przygotowali na Niego Żydzi. Chrystus, kiedy zapytano Go o sens płacenia podatków, powiedział: ***Oddajcie więc cesarzowi to, co należy do cesarza, a Bogu to, co należy do Boga.***

W codziennosci jednak trudno nam rozgraniczyć życie duchowe od przyziemnego. Raczej właśnie duchowość jest podporządkowana przyziemności, czyli póki co, oddajemy jedynie cesarzowi co jego. **A co z powinnościami względem Boga? Co z modlitwą, cowieczornym rachunkiem sumienia i refleksją nad sobą?** To wszystko schodzi na dalszy plan, bo... zawsze znajdzie się jakaś wymówka, która dobrze brzmi. Niestety, trudno zaprzecić się samego siebie i przerwać to błędne koło i tak oto kończymy z kiepskim życiem w kiepskim zdrowiu i z kiepskimi wspomnieniami. **Czy nie zapomnieliśmy czasem o tym, że jeśli postawimy Boga na pierwszym miejscu, to wtedy wszystko inne w nas i naszym otoczeniu samo się ułoży?** Chyba najwyższy czas dokonać rachunku sumienia i przedsięwziąć należyte kroki ku Niebu i zadbać o więź z Bogiem.

Sebastian Niemkiewicz

Tę koronkę do Najświętszego Serca Pana Jezusa św. Ojciec Pio odmawiał codziennie w intencji ludzi, którzy polecali się Jego modlitwom. Zapraszamy do modlitwy ze św. Ojcem Pio!

Koronka do Najświętszego Serca Pana Jezusa

1. O mój Jezu, Ty powiedziałeś: "Zaprawdę powiadam Wam: proście, a otrzymacie, szukajcie, a znajdziecie, pukajcie, a będzie wam otworzone", wysłuchaj mnie, gdyż pukam, szukam i proszę o łaskę...

Ojciec nasz... Zdrowaś Mario... Chwała Ojcu...

Słodkie Serce Jezusa, w Tobie pokładam nadzieję.

2. O mój Jezu, Ty powiedziałeś: "Zaprawdę powiadam wam: o cokolwiek prosić będziecie Ojca w imię Moje, da wam", wysłuchaj mnie, gdyż proszę Ojca w imię Twoje o łaskę... Ojciec nasz... Zdrowaś Mario... Chwała Ojcu. Słodkie Serce Jezusa, w Tobie pokładam nadzieję.

3. O mój Jezu, Ty powiedziałeś: "Zaprawdę powiadam wam: niebo i ziemia przemina, ale Moje słowa nie przemina", wysłuchaj mnie, gdyż zachęcony Twoimi słowami proszę o łaskę...

Ojciec nasz... Zdrowaś Mario... Chwała Ojcu...

Słodkie Serce Jezusa, w Tobie pokładam nadzieję.

O słodkie Serce Jezusa, dla Ciebie tylko jedno jest niemożliwe: nie mieć litości dla strapiionych; dlatego okazać litość nad nami, biednymi grzesznikami i udzielić nam łaski, o którą Cię prosimy przez bolesne i Niepokalane Serce Maryi, Twojej i naszej czulej Matki. Amen.

Witaj, Królowo, Matko miłosierdzia, Życie, słodczy i nadziejo nasza, witaj. Do Ciebie wołamy wygnancy i synowie Ewy. Do Ciebie wzdychamy, jęcząc i płacząc na tym łóż padole. Przeto, Orędowniczko nasza, one miłosierne oczy Twoje na nas zwróć. A Jezusa, błogosławiony owoc żywota Twojego, po tym wygnaniu nam okaż. O, łaskawa, O, litościwa O, słodka Panno Maryjo. Święty Józefie, Ojciec przybrany Jezusa Chrystusa, módl się za nami.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dziś Niedziela Misyjna, rozpoczyna się Tydzień Misyjny. Modlimy się za misje na wszystkich kontynentach oraz za misjonarzy, szczególnie za tych, którzy pochodzą z naszej Archidiecezji.

Dzisiejsza składka jest przeznaczona na potrzeby misji. Z kolei Książd z Homla, dzisiejszy kaznodzieja rozprowadza cegiełki na rzecz budowy kościoła na Białorusi.

Codziennie o godz. 17.30 nabożeństwo różańcowe, zapraszamy do udziału wszystkich, a szczególnie dzieci.

We wtorek, na godz. 17.30, zapraszamy uczniów kl. 7 na spotkanie przed bierzmowaniem.

Młodzież z oazy przez cały październik, w każdą niedzielę sprzedaje znicze. Zysk będzie przeznaczony na własną działalność oraz na cele charytatywne.

W sobotę spotkanie Oazy Dzieci Bożych od godz. 10.00, w sali nad Betanią.

W nocy z soboty, 28.10, na niedzielę zmiana czasu na zimowy (z 3.00 na 2.00).

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę parafian z ul. Poniatowskiego, blok 21 i 35.

Ża tydzień w naszym kościele kazania będą głosić księża oblaci.

Chór działający przy naszej Parafii zaprasza osoby lubiące śpiewać do współpracy. Próby chóru odbywają się w poniedziałki i środy po Mszy wieczornej.

Zwracamy się z wielką prośbą o pomoc rodzinie z naszej parafii, która znajduje się w bardzo trudnej sytuacji materialnej i życiowej. Ich mieszkание pilnie wymaga gruntownego remontu - jest potrzebne ogrzewanie - a niebawem na świecie pojawi się kolejny członek rodziny. Datki można składać w księgarni lub wpłacać na konto: 54 9096 0004 2001 0000 1889 0001 z dopiskiem: „pomoc rodzinie”. Jeżeli ktoś ma do oddania meble w dobrym stanie, przede wszystkim kuchenne, prosimy o kontakt z księgarnią.

INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ

Poniedziałek - 23 października

- 6.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Maryi dla Mikołaja w dniu urodzin
+ Wiesław, greg. 23
- 7.00 O Boże błog. i zdrowie dla sióstr z Róży św. Małgorzaty Marii Alacoque i łaskę nieba dla zmarłych
- 18.00 + Jan, greg. 30
+ Zofia Rychtyk, greg. 23

Wtorek - 24 października

- 6.30 + Wiesław, greg. 24
+ Cecylia Danecka, int. od sąsiadów
- 7.00 + Maria i Franciszek
- 18.00 Za Dzieci i Rodziców, int. Róży św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego
+ Zofia Rychtyk, greg. 24

Sroda - 25 października

- 6.30 + Wiesław, greg. 25
+ Janina, Stanisława
- 7.00 + Zofia Rychtyk, greg. 25
- 18.00 O zdrowie i Boże błog., światło Ducha Świętego i opiekę Patrona dla Maksymiliana w 11 rocz. urodzin
+ Antoni Buniowski, int. od Pracowników Oddziału 1 PKO Banku Polskiego w Jarosławiu

Czwartek - 26 października

- 6.30 + Wiesław, greg. 26
+ Cecylia Danecka, int. od sąsiadów
- 7.00 + Czesława Kluzowicz, int. od wnuka Artura Ciszowskiego z rodziną
- 18.00 + Antoni Buniowski, int. od Pracowników Oddziału 1 PKO Banku Polskiego w Lubaczowie
+ Zofia Rychtyk, greg. 26

Piątek - 27 października

- 6.30 + Wiesław, greg. 27
+ Stanisław Mikoś
- 7.00 + Weronika Terlecka, int. od Jolanty Matuszczyk
- 18.00 + Stefania Salamon, int. od sąsiadów
+ Zofia Rychtyk, greg. 27

Sobota - 28 października

- 6.30 + Zofia Rychtyk, greg. 28
+ Wiesław, greg. 28
- 7.00 + Weronika Terlecka, int. od Alicji Zięby
- 18.00 Za Krystynę i Kazimierza w 53 rocz. ślubu z prośbą o dalsze błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej
+ Józefa Skorubska w 6 rocz. śmierci

Niedziela - 29 października

- 6.30 Za Parafian
- 8.00 + Zofia Rychtyk, greg. 29
- 9.30 + Wiesław, greg. 29
+ Dorota, int. od Wujka
- 11.00 + Władysława, int. od Dzieci, Sióstr i Pracowników Regionalnej Placówki Terapeutycznej w Jarosławiu
- 12.15 + Danuta Zielińska, int. od rodziny Kurdyła
- 16.00 + Lesia Woś, int. od serdecznych przyjaciół
- 18.00 + Antoni, Wiesław

KALENDARIUM LITURGICZNE

24 X, Wtorek, Wspomnienie bł. Jana Wojciecha Balickiego

28 X, Sobota, Święto Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

CIĘKAWE PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA



WIERZĄCE DZIECI 3. UGRUNTOWANIE I ROZWÓJ – Piotr Wołochowicz

Kontynuacja książek *Wierzące dzieci*. O tym, jak wychowywać dzieci do dojrzałej wiary oraz *Wierzące dzieci reanimacja*. O tym, jak odbudować w dzieciach żywą wiarę. Książki są konkretną pomocą dla rodziców. Niniejsza pozycja jest trzecim tomem z serii - poszerza

szereg zagadnień oraz przedstawia 30 wskazówek ku ugruntowaniu wiary w dzieciach i jej rozwojowi.

CZAS NA RADOŚĆ 2024 – Edycja Świętego Pawła

W naszej zabieganej codzienności coraz mniej miejsca na radość. Tymczasem bardzo jej w życiu potrzeba, tak jak słońca. Ten kalendarz przypomina, że powodów do radości tak naprawdę nie brakuje, tylko trzeba umieć je dostrzec. Tydzień jest rozmieszczony na jednej stronie, na której znajduje się też cytaty i kolorowe zdjęcie. W kalendarium są zaznaczone imienniny i święta, jest też miejsce na notatki. Na końcu umieszczono skrócony kalendarz na rok 2025.



Tylko ufność i nie innego jak ufność powinna nas prowadzić do Miłości”

– tymi słowami napisanymi we wrześniu 1896 roku przez św. Teresę od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza inspirowany jest tytuł Adhortacji apostołskiej, którą Papież Franciszek poświęcił Małej Teresce z Lisieux.

Doceniona przez papieża

Papież Franciszek przedstawia poszczególne etapy uznania nadzwyczajnej wartości świadectwa św. Tereski, przypominając kolejne decyzje papieży: poczynając od Leona XIII, który zezwolił jej wstąpić do klasztoru w wieku 15 lat, przez Piusa XI, który ogłosił ją świętą w 1925 roku a w 1927 roku – patronką misji, po św. Jana Pawła II, który w 1997 roku zaliczył Małą Tereskę do grona Doktorów Kościoła.

Miłość do Jezusa o charakterze misyjnym

W swojej klasztornej celi św. Teresa pisała: „Jezus jest moją jedyną miłością” Analizując doświadczenie duchowe Małej Świętej Franciszek zauważa, że spotkanie z Jezusem, „wzywało Teresę do misji” i że nie wyobrażała ona sobie „swojego poświęcenia się Bogu bez poszukiwania dobra dla braci”. Wstąpiła przecież do Karmelu, aby „ratować dusze”



*Najdroższy Jezu -
witalimy Cię w znaku
Obrazu Nawiedzenia w
Parafii NMP Królowej
Polskiej w Jarosławiu i
prosimy, byś uczynił
serca nasze wój Serca
Twojego. Spraw byśmy
mieli miłosierne serca dla
tych wszystkich, których
spotykamy na drodze życia.
Czynimy Cię tak samo jak
nasz Ojciec, który nie
spełnia sto lat temu,
w 1926 roku wznieśli na
dziedzinicy przed naszą
plebanią, kiedyś plebanią
Jarosławską Kolegiaty -
pomiędzy Ciebie i młodzieży
zadbać o dobre, katolickie
wychowanie dzieci i młodzieży.*



*Najdroższy Jezu -
witalimy Cię w znaku
Obrazu Nawiedzenia w
Parafii NMP Królowej
Polskiej w Jarosławiu i
prosimy, byś uczynił
serca nasze wój Serca
Twojego. Spraw byśmy
mieli miłosierne serca dla
tych wszystkich, których
spotykamy na drodze życia.
Czynimy Cię tak samo jak
nasz Ojciec, który nie
spełnia sto lat temu,
w 1926 roku wznieśli na
dziedzinicy przed naszą
plebanią, kiedyś plebanią
Jarosławską Kolegiaty -
pomiędzy Ciebie i młodzieży
zadbać o dobre, katolickie
wychowanie dzieci i młodzieży.*

